PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO – MONITOR DE APOIO

EDITAL Nº 002, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

ATA Nº 02/2022

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, tendo por local

a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Mato Leitão, reuniu-se a comissão

designada através da Portaria Nº 021/2020, para realizar a revisão da pontuação dos candidatos

inscritos para preenchimento de vagas para o cargo de MONITOR DE APOIO, nos termos do

Edital de abertura nº 002/2022, que protocolaram recurso.

  A candidata EDUARDA DE CAMPOS GHILARDI (protocolo de inscrição nº 156)

requereu, através de Protocolo Nº 341, de 18 de janeiro de 2022, a revisão da pontuação quanto à

Experiência (subitem 5.1). Após revisão, verificou-se que no comprovante apresentado consta que

a ocupação exercida pela candidata foi de “auxiliar de escritório em geral”, não podendo ser

contabilizado como experiência na área da educação. Portanto, mantém-se a pontuação avaliada.

  A candidata THAIS ARAUJO DANIEL (protocolo de inscrição nº 105) requereu,

através de Protocolo Nº 343, de 18 de janeiro de 2022, a revisão da pontuação quanto à Experiência

(subitem 5.1) e Escolaridade (subitem 5.2). Após revisão, verificou-se que embora a candidata

apresentou um termo de compromisso de estágio, não foi possível determinar o tempo de

experiência, pois não tem documento de continuidade ou rescisão. Quanto à escolaridade,

verificou-se que não foram contabilizadas todas as disciplinas concluídas pela candidata (mais de

40 disciplinas). Portanto, foi concedida a pontuação máxima de 1,00 ponto no subitem 5.2,

totalizando a pontuação final de 1,50.

  A candidata PAMELA OHANA FERREIRA (protocolo de inscrição nº 244)

requereu, através de Protocolo Nº 344, de 18 de janeiro de 2022, a reversão da desclassificação no

processo seletivo por não ter apresentado comprovante de escolaridade, uma vez que a

Universidade não forneceu o comprovante no período de inscrição. A comissão indefere o

requerimento da candidata, uma vez que o Edital de abertura é claro e os documentos devem ser

incluídos apenas no período em que as inscrições estão abertas, independentemente dos prazos de

emissão de terceiros. Sendo assim, a candidata continua desclassificada por descumprir o subitem

4.2 do item 4 “Critérios de Seleção” do Edital.

A candidata JANINE CRISTINA BARDEN (protocolo de inscrição nº 106)

requereu, através de Protocolo Nº 356, de 18 de janeiro de 2022, a revisão da pontuação quanto à

Experiência (subitem 5.1). Após revisão, verificou-se que nos comprovantes apresentados constam

termos de compromisso de estágio sem rescisão ou outros documentos que possam determinar o

tempo que foi cumprido. Portanto, mantém-se a pontuação avaliada.

  Após recursos e revisão da pontuação, os candidatos obtiveram a seguinte

classificação preliminar:

Classificação  Nome Pontuação

1º Luana Wickert 5,45

2º Andreia Letícia Ribeiro 5,40

3º Iara Rosimere Diehl Stöhr 5,00

4º Ana Paula Guergen Gonçalves 4,00

5º Jéssica Sidnéia Ackele 3,80

6º Cláudia Mara Wendt 3,75

7º Aline Carolina Nottar 3,725

8º Cleidir Inês Reiter 3,70

9º Marco Antônio Schwaikardt 3,325

10º Mirian Marques Ribeiro 3,30

11º Maria Aparecida Gomes da Rosa 3,175

12º Ivone Teresinha Lopes Gastler 3,15

13º Bianca Cristina da Rosa 3,125

14º Caroline Siebeneichler 3,10

15º Caroline Griesang 2,90

15º Renan Silveira Cemin 2,90

15º Taiana Elisa Godoy 2,90

18º Samanta Taís Niederle 2,85

19º Bruna Gabriela Bogorni 2,775

20º Kathleen Caroline Assmann Haacke 2,70

21º Janine Cristina Barden 2,55

22º Aline Luciane Coutinho 2,50

23º Cátia Maísa Roos 2,40

24º Luciléia Baierle Assmann 2,20

25º Camila de Fátima Roque da Silva 2,00

25º Patrícia Silveira Gama 2,00

27º Paula Raquel Schmachtenberg 1,90

28º Luana Carolina Konrad 1,875

28º Marciano Weschenfelder 1,875

30º Patrícia Tatiana Pilz 1,80

31º Gabrieli Maia de Saibro 1,725

32º Antônio Carlos Leandro 1,70

32º Josiane Heuser 1,70

34º Eduarda de Campos Ghilardi 1,65

35º Ana Paula da Rosa 1,625

35º Thais Amanda Fernandes 1,625

37º Thaís Araújo Daniel 1,50

38º Aline de Queiroz 1,425

39º Camila Teresinha Dietrich 1,20

40º Alexsandra Franciele Weiler 1,175

41º Marisa Röhsler 1,05

42º Andréia Sebastiana Kaufmann 1,00

42º Évelin Catarine Assmann 1,00

44º Ana Lúcia de Moura 0,975

45º Carla Adriane Rosa Azambuja 0,875

46º Sabrina Gabriele Röhsler Loeblein 0,725

47º Franciele Monique da Silva 0,70

48º Ana Paula Martins Erich 0,65

48º Daiana Fernanda Konoroski 0,65

50º Vitória Caroline Schlosser 0,625

51º Aline Aparecida Manganelli 0,60

51º Kamily Maia de Saibro 0,60

53º Debora Beatriz Göttems 0,275

54º Ana Paula Jaeger 0,20

54º Andreia Cristina Sehnem 0,20

54º Larissa Lopes Pinheiro 0,20

54º Taís Regina Ruver 0,20

58º Marina Patrícia da Silva 0,10

59º Joice Maria Schonarth 0

  No dia 19/01/2022, sorteio será realizado a partir das 9h, na Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Desporto, critério de desempate estabelecido no subitem 5.4 do edital.

Sorteio aberto aos interessados.

Para constar, lavra-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da comissão.

             Isabel Cristine Machry                                     Felipe Renato Specht da Rosa

                                         Simone Eliana Ruppenthal Silberschlag